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Ortadoğu Devrimci Çemberi 

Dizisi’ne Başlarken

Çağımız, emperyalizmin tam bir çöküşe, sosyaliz
min ise, dünya çapında zafere doğru ilerlediği bir çağdır. 
Asya, Afrika, Latin Amerika ve Ortadoğu halklarının 
mücadeleleri bu genel mücadele içinde gelişmektedir.

Amerika’nın önderliğindeki emperyalizm, dünya 
halkları karşısında her geçen gün biraz daha gerilemekte 
ve kesin yenilgilere uğratılmaktadır. Vietnam yenilgisi, A- 
merika’nm Uzakdoğu’daki yenilgiler zincirinin bir halka
sıdır. Amerika’nın Uzakdoğu’da açacağı her yeni cephe 
de onun yeni bir mezarı olacaktır.

Halkların direnişi, kararlı bir şekilde emperyalizme 
karşı mücadeleye girişmesi, emperyalizme karşı yeni cep 
heler yaratmaktadır. Bu cephelerden biri de, «Ortadoğu 
Devrimci Çemberi»dir. Emperyalizm, helenizm ve Siyo
nizm silahlarını kullanarak, Ortadoğu halklarını bölmek



ve birbirine düşürmek istemektedir. Ortadoğu halklarının 
direnişi ise, emperyalizmin planlarını bozmağa başlamış, 
emperyalizme ve özellikle onun siyonist kuklalarına kar
şı fiili mücadeleye girişilmiştir.

Bugün emperyalizme karşı savaşan Ortadoğu halk
larının en önemli sorunları, anti - emperyalist savaşı sı
nıfsal bir temele oturtmak, bilimsel sosyalist teoriyi bu 
savaşa rehber kılabilmek için mücadele etmek, bu sava
şı proleter sosyalistlerin önderliğinde yürütmek ve halk 
savaşım güçlendirmek, anti - emperyalist savaşları ulusal 
sınırlar dışında düşünebilmek, onu uluslararası bir çerçe
vede, Ortadoğu çapında değerlendirebilmek ve emperya
list ülkelerdeki devrimci güçlerin desteğini sağlamak ola
rak belirmektedir.

«Ortadoğu Devrimci Çemberi», Ortadoğu’daki poli
tik yapının ortaya çıkardığı fiili bir durumdur. Ortado
ğu’daki devrimcilerin anti - emperyalist mücadelesi, Orta
doğu çapında ele alınınca gerçek hedefine yönelik olacak
tır. Ortadoğu’da emperyalizmi kendine bağlı bütün un
surlarıyla birlikte yoketmek, Ortadoğu halklarının daya
nışmalı mücadelesi sonunda gerçekleşecektir.

ANT, böylesine bir devrimci görevi gerçekleştirmek 
amacıyla, bugüne kadar dergide sürdürdüğü yayınını bun
dan böyle Ortadoğu ile ilgili sorunları bilimsel sosya
list açıdan inceleyen kitaplar da yayınlayarak geliştire
cektir. Bu amaçla, ANT YAYINLARI’nda bir «Ortado
ğu Devrimci Çemberi Dizisi»ni başlatıyoruz.

«Ortadoğu Devrimci Çemberi Dizisi»nin ilk kitabı 
olarak, Filistin Demokratik Halk Kurtuluş Cephesi söz
cüsü Nayif Havatme’nin Filistin’de halk savaşı ile ilgili 
eserini sunuyoruz. Kitabın sonunda da, okurlarımızın Or
tadoğu hakkında genel bir bilgi edinmeleri ve İsrail’in 
durumunu tam anlamıyla değerlendirebilmeleri için Fran
sız marksistlerinden Jacques Couland’ın bir incelemesi



yeralmaktadır. Konuya tamamen yabancı olanlar, bu in
celemeyi daha önce okudukları takdirde Ortadoğu’nun 
önemi ve İsrail’in misyonu hakkında daha geniş bilgi edi
nerek Havatme’nin eserini daha kolaylıkla anlayabilirler.

ANT’ın yeni dizisi, bundan böyle, Yunanistan, Kıb
rıs, Arap dünyası ve Kürt hareketi ile ilgili kitaplarla sür
dürülecektir. Emperyalizme karşı mücadeleyi «Ortadoğu 
Devrimci Çemberi» içinde mütalaa eden Türkiye devrim
cileri için, bu dizinin en yetkili ve güvenilir kaynak olaca
ğına inanıyoruz.

A N T Y A Y IN L A R I



Önsöz

Dünyanın en zengm ve stratejik bakımdan en önem
li bölgelerinden biri olan Ortadoğu bugün kıyasıya bir 
kavgaya sahne olmuş bulunmaktadır. Emperyalizm, em
peryalizmin işbirlikçisi olan güçler ve emperyalizmin bir 
kolu durumunda bulunan siyonist - militarist İsrail Dev
leti ile, bütün bunlara karşı direnerek ulusal kurtuluş sa
vaşlarını tamamlamaya çalışan ve gideren sosyal devrim- 
lerini gerçekleştirme yoluna girmeye uğraşan Ortadoğu’
nun mazlum halkları, bu kavganın cephelerini teşkil et
mektedirler.

Asya, Afrika ve Latin Amerika’da ulusal kurtuluş 
savaşı veren devrimci güçlerden yediği ağır darbelerle 
günden güne gerileyen emperyalizm, yeraltı ve yerüstü 
zenginliklerinin çoğunu gasbetmiş olduğu Ortadoğu Böl



gesi’ndeki çıkarlarını elinde tutabilmek ve iğrenç sömürü
sünü sürdürebilmek için ağırlığını gittikçe bu bölgeye 
kaydırmaktadır. Emperyalizm bunu yaparken kendisine 
bağlı birtakım güçler de meydana getirmeyi ve çıkarlarını 
onlarla paylaşmayı da başarmaktadır. Bu güçlerin başın
da şüphesiz İsrail Devleti gelmektedir. Dünya siyonizmi- 
nin bir temsilcisi olan şovenist - militarist İsrail devleti, 
yurtlarından zorla kovduğu ve 22 yıldan beri çadır haya
tına mahkum ettiği milyonlarca Filistinli Arap mültecisi
nin yurtlarına dönmelerini hâlâ engellemekte, zaman za
man da çevresindeki ilerici devrimci hareketleri ve düzen
leri vurmak için saldırılara geçmekte, böylece dünya em
peryalizminin ve özellikle Amerikan emperyalizminin Or
tadoğu’daki bir ön-karakolu görevini yapmaktadır.

Fakat emperyalizmin ve kaderini emperyalizme bağ
lamış bulunan güçlerin ve düzenlerin ufku kararmaya 
başlamıştır. Emperyalizm tarafından eline cömertçe ve
rilen modern silahlara ve ileri teknolojiye dayanarak 
«yıldırım savaşı» stratejisiyle Arap düzenli ordularını ye
nilgiye uğratmakla güvenliğini sağlayacağını sanan İsra
il, asıl huzursuzluğa ve güvensizliğe, 1967 Haziranında 
elde ettiği aldatıcı zaferden sonra düşmüştür. Çünkü Ha
ziran Savaşı’ndan sonra Filistinli halk kitleleri kendi ulu
sal davalarına bizzat sahip çıkmışlar ve başlattıkları ge
rilla savaşıyla hem İsrail’e ve emperyalizme karşı güçlü 
bir direnme cephesi kurmuşlar, hem de dünyadaki tüm 
devrimci güçlerin desteğini kazanmışlardır.

«Bir Halk Savaşı» olan bu gerilla hareketinin de, 
dünyadaki diğer devrimci ulusal kurtuluş hareketlerinin- 
ki, gibi, şüphesiz birtakım öznel ve nesnel sorunları var
dır. Bu sorunlar nelerdir? Halk savaşını yürüten «Filistin 
Direnme Hareketi» nin gücü, ideolojik ve politik görüşü 
nedir? Arap düzenleri bu harekete karşı nasıl bir tutum 
takınmışlardır? Ulusal kurtuluş savaşı veren bu hareketin



sınıfsal niteliği nedir? Hareketin karşılaştığı öznel ve nes
nel sorunlar nasıl çözümlenebilir?

İşte bu kitap, bu sorulara cevap vermekte ve Filis
tin Halk Savaşı’nın temel sorunlarını incelemekte, bu so
runlara devrimci çözümyolu getirmektedir.

*Kitabın yazarı, Filistin Demokratik Halk Kurtuluş 
Cephesi’nin Siyasi Büro Sözcüsü Nayif Havatme’dir.

Filistin Demokratik Halk Kurtuluş Cephesi, Filis
tin’deki El Fetih, El Saika, Filistin Halk Kurtuluş Cep
hesi, Halk Kurtuluş Kuvvetleri, Arap Kurtuluş Cephesi, 
Kurtuluş Ordusu, Filistin Halk Kurtuluş Örgütü, Halk 
Cephesi gibi çeşitli direnme örgütleri arasında, marksist- 
leninist ilkeleri benimseyen tek örgüttür.

Nayif Havatme, 1935’te doğmuştur. Filistin’li yarı 
köylü bir ailenin çocuğudur. 1954 Arap Milliyetçiliği Ha- 
reketi’ne katılmış, Ürdün, Irak ve Lübnan’da faaliyet 
göstermiştir. General Kasım’ın siyasi polisleri tarafından 
izlenince uzun süre saklanmak zorunda kalmıştır. Bu sak
lanma Nayif için çok yararlı olmuş, yasak kitaplar satan 
bir mağaza bulunca gece gündüz okumuştur. Mecburi 
saklanma sonunda Nayif, marksist - leninist eserlerin bü
yük bir kısmını defalarca okumuş olarak ortaya çıkmış
tır.

1963’te Kasım’ın öldürülmesiyle tekrar faaliyete ge
çen Nayif, Baasçı rejimle işbirliği yapmayı reddedince tu
tuklanmış, işkenceye maruz kalmış, ölümden zor kurtul
muştur. Bu arada Amman Yüksek Mahkemesi’nce de gı
yaben idama mahkum edilmiştir.

Filistin Demokratik Halk Kurtuluş Cephesi’nin Si
yasi Bürosu Sözcüsü olan Nayif, Muhsin İbrahim ve 
Muhammed Kaşlı adlı arkadaşlarıyla birlikte El Hürriye 
adlı bir haftalık dergide sürekli olarak Filistin Kurtuluş 
Hareketi’ni eleştirmekte ve yol göstermektedir. Havat-



T ü rk iye 'de  anti-cm peryalist m ücadelenin kesin zate ri, ancak  em 
peryalizm in kendine bağlı bütün unsurlarım a b irlik te  O rtad o ğ u 'd an  
sökülüp a tılm asına bağlıdır. Bunun içindir ki, T ürk iye  devrim cileri, 
an ti-em peryalist m ücadelelerini O R T A D O C IJ D E V R İM C İ Ç E M 
B ER İ çerçevesinde değerlendirm ek zorundadırlar. A N T , bu am açla  
«O rtadoğu  Devrimci Ç em beri Dizisi.» a ltılıda  yeni b ir diziye baş
lam ış olup bu dizinin ilk k itab ı o la rak  «F ilistin 'de  H a lk  Savaşı ve 
O rtadoğu»vu  su nm ak tad ır. İki bölümden m eydana gelen k itab ın  
birinci bölüm ü, F ilis tin 'de  küçük burjuvazi hegem onyasına baş 
k a ld ıran  tek  m arksist-len in ist direnm e örgü tü  F ilistin  D em okratik  
H a lk  K urtuluş C ephesi nin sözcüsü ve teo ris i eni N ay if H avatm e'n in  
e leştiri, analiz , teo rik  açık lam a  ve som ut eylem  önerilerinden m ey
dana gelm ekte, bu a rad a  A rap  ha lk la rı açısından «ulusal dem ok
ra tik  devrim » ve «halk  savaşı»  k av ram ların a  açık lık  k azan d ırıl
m ak tad ır. A yrıca, T ürk iye  okurların ın  O rtad o ğ u 'n u n  s tra te jik  ve 
ekonom ik önem ini ve em peryalizm in m aşası İs ra il'in  içyüzünü 
kavrayab ilm eleri için k itab ın  ikinci bölüm ünde F ransız  m arksis tlc- 
rinden Jacq u es C ouland 'ın  «O rtad o ğ u  ve İsra il»  adlı incelem esi 
yc ra lm ak tad ır. T ü rk iy e  sosyalist ha rek e ti içinde bazı unsurların  
siyonist e tk ilere , bazıların ın  da küçük burjuvazi hegem onyasına 
teslim iyet gösterd ik leri d ik k a te  a lın ırsa , k itap , gerçek lerin  sa p ta n 
m ası, h a ta la rın  düzeltilm esi bakım ından  da önem k a zan m ak tad ır .
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